

18.11.2012 – KATECHEZA 64: JAKI JEST ZWIĄZEK MIEDZY EUCHARYSTIĄ I PASCHĄ CHRYSZTUSA?

Szukając początków Mszy Świętej w jakiej uczestniczymy dzisiaj docieramy do Jerozolimy i Wielkiego Czwartku, kiedy to Jezus chciał spędzić swój ostatni ziemski wieczór na wieczerzy razem ze swymi uczniami. Ostatnia Wieczerza nie była jednak spontanicznym wymysłem Jezusa. Jezus chciał w ten sposób dotrzymać żydowskiej tradycji powstałej na pamiątkę wyjścia Narodu Wybranego z niewoli egipskiej. W czasie posiłku Jezus – jak ojciec rodziny w czasie Paschy Starego Testamentu – odmówił modlitwę dziękczynną nad chlebem i winem i dodał słowa, które ustanowiły Eucharystię: „Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje”, „Bierzcie i pijcie, to jest Krew moja”. Chleb jest udziałem w Ciele Chrystusa, kielich jest udziałem we Krwi Chrystusa.

W czasie starotestamentalnej Paschy śpiewano hymny, psalmy oraz czytano opisy wyjścia z Egiptu. Tak też Jezus i Apostołowie przed wyjściem na Górę Oliwną odśpiewali hymn. W czasie uczty Jezus oddał się cały swoim uczniom w sposób bezkrawy - przez chleb i wino. Na drugi dzień oddał się cały, ale już dając się ludziom w swoim Ciele i dosłownie przelewając swoją Krew. Jezus sam staje się ofiarą i przez własną śmierć pieczętuje Nowe Przymierze. PASCHA Jezusa to PRZEJŚCIE przez śmierć do życia wiecznego, przejście z grzesznego i zepsutego świata do Królestwa Boga Ojca. Jezus po swoim Zmartwychwstaniu daje się poznać uczniom w Emaus właśnie podczas kolejnej wieczerzy – przy łamaniu chleba. Potwierdza w ten sposób, że rzeczywiście śmierć nie ma nad Nim żadnej władzy, że PRZESZEDŁ ze śmierci do życia, a gromadzenie się na uczcie eucharystycznej jest najlepszym sposobem na spotkanie z Nim.

Dzisiejsza Msza Święta jest niczym innym jak spełnianiem polecenia Jezusa z Ostatniej Wieczerzy: „to czyńcie na moją pamiątkę”. Zawiera w sobie czytanie Słowa Bożego i śpiewanie psalmów – czyli Liturgię Słowa – oraz przygotowanie chleba i wina do przeistoczenia w Jego Ciało i Krew, które następnie są przyjmowane przez będących w stanie łaski uczestników Mszy Św. – Liturgia Eucharystyczna. Nasze uczestnictwo w Eucharystii jest potwierdzeniem, że też jesteśmy uczniami Chrystusa i również chcemy tak jak Jezus przejść ze śmierci do życia wiecznego w Królestwie Ojca. Przez modlitwy, słuchanie Słowa Bożego i Komunię Świętą jednoczymy się z Bogiem więc stajemy się rzeczywiście prawdziwymi uczestnikami tej ofiary i skorzystamy również z jej owoców.

Jezus wstępując do nieba powiedział Apostołom, że JEST z nimi przez wszystkie dni, aż do skończenia świata. Codzienna Msza Święta to najlepszy wyraz tej obecności Jezusa w naszym życiu.